
Nominacja Prix Galien Polska 2012 dla dr Radosława Wieczór z Oddziału 

Klinicznego Chorób Naczyń i Chorób Wewnętrznych naszego Szpitala ! 

 

Wśród sześciu nominacji do pierwszej polskiej edycji międzynarodowego konkursu o 

Nagrodę Prix Galien 2012, w kategorii „Innowacyjna praca badawcza”, znalazła się praca 

naukowa prowadzona przez lekarza z Oddziału Klinicznego Chorób Naczyń i Chorób 

Wewnętrznych Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im. dr. Jana Biziela w Bydgoszczy Radosława 

Wieczór. 

Międzynarodowy konkurs Prix Galien organizowany jest w 12 krajach od 1970 roku. 

Fundatorem nagrody był francuski farmaceuta Roland Mehl. Natomiast nazwa konkursu 

pochodzi od imienia rzymskiego lekarza greckiego pochodzenia, Klaudiusza Galena. Nagroda 

jest wyjątkowym wyróżnieniem, cieszącym się najwyższym uznaniem światowej farmacji i 

medycyny, przez co traktowana jest jako odpowiednik Nagrody Nobla w tych dziedzinach. 

Przyznawana jest firmom za opracowanie innowacyjnych produktów leczniczych i wyrobów 

medycznych oraz naukowcom za przełomowe dokonania. Nagrodę przyznaje Kapituła 

Konkursowa, w skład której wchodzą najwybitniejsi polscy naukowcy. W Polsce konkurs 

odbywa się po raz pierwszy. Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się podczas uroczystej Gali 

20 listopada w Warszawie. W wielu krajach wręczenie nagrody uświetniają najważniejsze 

osoby w państwie, w Stanach Zjednoczonych byli to Barack Obama i Bill Clinton. 

Nominacja badania „Angiogeneza w miażdżycy tętnic kończyn dolnych” trafiła do 

Bydgoszczy za sprawą młodego lekarza i początkującego naukowca – Radosława Wieczór, na 

co dzień pracownika Oddziału Klinicznego Chorób Naczyń i Chorób Wewnętrznych Szpitala 

Uniwersyteckiego nr 2 im. dr. Jana Biziela w Bydgoszczy, a także doktoranta w Katedrze 

Patofizjologii CM UMK. Już sama nominacja do Nagrody jest dla mnie dużym zaskoczeniem 

i wyróżnieniem – mówi dr Radosław Wieczór. Jest to przede wszystkim zasługa dwóch 

wspaniałych zespołów, w których mam przyjemność pracować. W listopadzie 2011r., dzięki 

współpracy Katedry Patofizjologii z kierownikiem Panią prof. Danutą Rość oraz Oddziału 

Angiologii Szpitala Biziela pod kierownictwem dr n. med. Grzegorza Pulkowskiego, 

rozpoczęło się badanie, które dotyczy m.in. oceny skuteczności leczenia inwazyjnego 

i zachowawczego u pacjentów z przewlekłym niedokrwieniem kończyn dolnych. Miażdżyca 

jest nadal pierwszą przyczyną zgonów w Polsce. Badanie ma charakter dobrowolny, 

praktycznie 100% pacjentów, którym proponuje się dodatkowe pobranie krwi, wyraża zgodę 

na udział w badaniu, które – mamy nadzieję – przyniesie nowe, przydatne informacje na 



temat diagnostyki, leczenia i zapobiegania miażdżycy. Myślę, że Kapituła Konkursu poprzez 

swoją decyzję o nominacji doceniła problem miażdżycy tętnic kończyn dolnych, ponieważ 

chorzy, którzy są leczeni w naszym Oddziale należą do najbardziej obciążonych pacjentów, z 

uwagi na współistniejące schorzenia takie jak choroba wieńcowa, czy choroba naczyń 

mózgowych. Miażdżyca to poważny problem społeczny, jest przyczyną bólu, cierpienia i 

kalectwa. Chorzy z niedokrwieniem kończyn dolnych przybywają do naszego Oddziału nieraz 

z odległych krańców regionu, ale też północnej Polski, z nadzieją na uratowanie kończyny 

przed amputacją. Mimo, że staramy się leczyć miażdżycę coraz skuteczniej, nadal konieczne 

jest poszukiwanie nowych metod diagnostycznych i terapeutycznych. Jednym z aspektów 

poruszanych w badaniu jest rola angiogenezy, czyli tworzenia nowych naczyń i rozwoju 

krążenia obocznego w miażdżycy, w odpowiedzi na niedokrwienie i niedotlenienie. Jednak 

największą radość i satysfakcję daje możliwość praktycznego zastosowania wiedzy, co 

przekłada się na realną pomoc dla pacjentów w Szpitalu. Mam nadzieję, że nominacja do 

Nagrody pozwoli nam także uzyskać granty naukowe na prowadzenie badania, aby włączyć 

do niego jak największą liczbę chorych. Należy pamiętać, że to przede wszystkim od 

dobrowolnego udziału pacjentów zależy powodzenie badania, a przez to nominacja w 

konkursie Prix Galien, to także sukces pacjentów – dodaje dr Radosław Wieczór. 

Pozostaje nam śledzić zarówno przebieg Konkursu, jak i samego badania. Wyniki Prix 

Galien Polska 2012 zostaną ogłoszone podczas uroczystej Gali 20 listopada br. w Warszawie. 

Więcej szczegółów na temat konkursu odnaleźć można na stronie www.prixgalien.pl. 


